
 
 

Årsberetning sæson 2025/2026 – Generalforsamling den 18. februar 2026 
 

Det er nu 6. gang, jeg har fornøjelsen af at aflægge beretning som formand for 
Jyderup Gymnastik. Hvert år bringer sine egne oplevelser, udfordringer og 
resultater, men der vil naturligvis også være emner og indsatser, som går igen fra 
tidligere år. Jeg vil i aften forsøge at samle op på året, der er gået, og give et 
overblik over foreningens udvikling og arbejde. 

 

Vintersæsonen 2024/2025 blev afsluttet på flotteste vis lørdag den 29. marts 
med foreningens traditionsrige opvisning i Jyderup Hallen. Hallen var smukt 
pyntet med blandt andet balloner og blomster, hvilket skabte en festlig og 
indbydende ramme om dagen. Blomsterne blev efterfølgende delt ud til 
beboerne på Elmelunden, som tog imod dem med stor glæde – og med mange 
hyggelige samtaler om gymnastikkens betydning i deres familier. 

I løbet af dagen var 17 af foreningens egne hold på gulvet, og vi havde desuden 
fornøjelsen af at byde velkommen til gæstehold samt opleve et festligt og 
underholdende indslag fra vores instruktører. 

Vores store lotteri blev traditionen tro også afholdt i forbindelse med 
opvisningen. Med hele 224 gevinster sponsoreret af butikker og 
erhvervsdrivende i Jyderup og omegn blev det endnu en gang en stor succes. En 
stor tak skal lyde til alle jer, der har støttet os med flotte præmier og dermed 
bidraget til lotteriets gennemførelse. 

 

I forbindelse med planlægningen af den nye sæson valgte vi at afprøve en ny 
tilgang, hvor alle instruktører blev inviteret til at deltage i planlægningsmødet. 
Det viste sig at være en stor succes. 

Ved at samle alle omkring samme bord fik vi i fællesskab lagt kabalen i forhold til 
hold og træningstider, samtidig med at vi skabte et samlet overblik over behovet 
for ekstra instruktørkræfter og hjælpere. Den fælles planlægning styrkede både 
samarbejdet og ejerskabet til den kommende sæson og gav et solidt fundament 
for opstarten. 



 
 
 

I forbindelse med sæsonopstarten blev alle instruktører inviteret til Kragerup 
Gods, hvor de på 4 hold dystede i skattejagt, blind leder, hejsning af flaget samt 
flygte fra køkkenchefen ved at bygge en tømmerflåde og sejle over voldgraven. 
Alle øvelserne var samarbejdsøvelser og holdene var mikset godt og grundigt.  

En hyggelig dag – også for dem der deltog som tilskuere.  

Ved sæsonopstarten var der ikke mindre end 28 hold i foreningen og 2 
samarbejdshold med Jernløse gymnastikforening. Det er en stor glæde at se at vi 
kan udbyde hold til alle aldersgrupper og indenfor gymnastikkens mange 
facetter. 

På trods af de mange hold, har der i sæsonen været ca. 50 færre medlemmer 
end sidste år og nogle hold har haft få gymnaster, men ihærdigt fortsat 
træningen.  

 

Jyderup Gymnastik har i løbet af året afholdt forskellige event for voksenhold, 
desværre ikke helt med den store tilslutning som håbet, men dem der mødte op, 
havde nogle rigtig gode og hyggelige timer.  

Jumping Kids, Dans/rytme 1. – 3. klasse og Danseholdet havde slået sig sammen 
og tilbragte en weekend i hallen med gæsteinstruktør, byt af instruktører og 
masser af bevægelse, sjov og fællesskab.  

Mini-Juniorhold og Juniorholdet har været på weekendtur til DGI-huset i 
Vordingborg, hvor de hyggede sig med spring, rytme og fællesskab.  

 

I årets løb har Jyderup Gymnastik ikke alene været aktive i hallen, men også 
bidraget aktivt til fællesskabet i byen. 

Vi har været flot repræsenteret ved Kulturnatten, og ved byfesten deltog 
foreningen med en bod, hvor der blev solgt gymnastiktøj, uddelt nyindkøbt 
merchandise og taget mange gode snakke om vores forskellige hold og 
aktiviteter. Derudover var foreningen det meste af dagen repræsenteret i det 
store festtelt, hvor frivillige stod for barbetjening og afholdelse af bankospil. 



 
 
Flere af foreningens hold har desuden været rundt i villakvarterne for at omdele 
brochurer og flyers. Det har både været en god måde at synliggøre foreningen på 
og samtidig give de enkelte hold mulighed for at tjene penge til deres egne 
aktiviteter. 

En anden tradition er juletræsfesten, som vi havde valgt at flytte til en søndag 
eftermiddag med gløgg og æbleskiver.  

Der var ikke lige så mange deltagere som tidligere år, men dem der deltog, havde 
nogle hyggelige timer hvor børnene legede og dansede, prøvede kræfter med 
redskabsbanerne. Eftermiddagen bød også på et flot luciaoptog, som 
foreningens unge hjælpeinstruktører stod for. Det helt store højdepunkt var dog 
da julemanden kom på besøg og uddelte godteposer til alle børn, som indeholdt 
en flot donation fra Netto.  

Igen fik vi som forening stor og uvurderlig hjælp fra hallens frivillige denne dag og 
det flotte juletræ blev igen doneret fra Torben Brands juletræssalg.  

Juletræet blev givet videre til Jul i Fællesskab, som blev meget glade for det. En 
god måde at genbruge resurser og samtidig fortsat brugt i fællesskabets tegn. 

 

En sæson i gymnastikforeningen forløber sjældent helt uden udfordringer. Med 
mange engagerede medlemmer, instruktører, frivillige og forældre følger naturligt 
forskellige perspektiver og ønsker, som bestyrelsen løbende skal forholde sig til 
og balancere i. 

I den forgangne sæson havde juniorholdet et ønske om at deltage i Festival del 
Sole i Italien i begyndelsen af juli. Bestyrelsen har behandlet ønsket grundigt 
gennem dialog, overvejelser og nærmere undersøgelse af rammer, økonomi og 
ansvar i forbindelse med festivalen. På baggrund af denne samlede vurdering 
traf en enig bestyrelse beslutning om ikke at støtte holdets deltagelse i 
arrangementet. 

Beslutningen har desværre medført en periode med spændinger mellem 
instruktører, bestyrelse og forældre. Det er beklageligt, når engagement og gode 
intentioner fører til uenighed, men det vidner samtidig om en forening med 
stærke holdninger og stort engagement i vores børns og unges aktiviteter. 



 
 
Bestyrelsen har efterfølgende haft fokus på dialog og på at samle trådene, så vi 
igen kan rette blikket fremad i fællesskab. I stedet arbejdes der nu på at 
planlægge en alternativ tur, som i højere grad kan imødekomme foreningens 
rammer og værdier. Vi ser fremad med en fælles ambition om fortsat at skabe 
gode oplevelser og stærke fællesskaber for vores gymnaster, under rammer og 
forudsætninger, som bestyrelsen kan stå indenfor. 

 

Nu er sæsonen ved at være slut og alle ser nu frem til den kommende 
gymnastikopvisning den 14. marts 2026 i Jyderup Hallen. 

 

Som I kan høre, så sker der rigtigt meget i Jyderup Gymnastik, og jeg vil opfordre 
jer til at følge os på de sociale medier, hvor vores SoMe ansvarlige hele tiden vil 
holde dig opdateret med nye tiltag.  

Inden jeg slutter, vil jeg takke alle instruktører, hjælpeinstruktører (unge som lidt 
ældre), kontaktpersoner og øvrige hjælpere. Uden hver eneste af jer, kunne vi 
ikke uge efter uge give alle vores gymnaster, store som små, en masse gode, 
lærerige og sjove timer. 

Jeg vil også gerne takke vores sponsorer for deres støtte til Jyderup Gymnastik. 
Uden deres støtte var der meget som ikke kunne lade sig gøre.   Deres støtte er 
også medvirkende til, at vi kan tilbyde frikontingent til børn, som ellers ikke ville 
have mulighed for at gå til gymnastik.  

Så derfor - husk at støtte vores lokale sponsorer. 

Jeg gerne takke den øvrige bestyrelse for indsatsen det sidste år. Vi har haft 
masser at se til.  

 

Alting har sin tid, og for mig betyder det, at dette bliver min sidste 
generalforsamling som formand for Jyderup Gymnastik og som medlem af 
bestyrelsen. Jeg har valgt at give stafetten videre og træde et skridt tilbage. 

Jeg gør det med ro i maven, for jeg er overbevist om, at der efter aftenens 
generalforsamling vil stå en dygtig og engageret bestyrelse klar til at føre 
foreningen videre og fortsætte det gode arbejde. 



 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak for 14 lærerige, til tider udfordrende, men 
først og fremmest sjove og fantastiske år i bestyrelsen. Det har været en 
fornøjelse at være en del af en forening, der bygger på fællesskab, engagement 
og “Sjov motion for alle”. 

Pas godt på Jyderup Gymnastik – det er en helt særlig forening. 

 

Tak for i år !! 

 

Måske vi ses i hallen. 

 

 

 


